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Otepää linna 87. sünnipäeval 
tunnustati vallakodanikke
1. aprillil 1936. aastal sai Otepää lin-
naõigused. Otepää linna 87. aastapäeva 
tähistati Otepää kultuurimajas meele- 
oluka sünnipäevapeoga. Otepää medali 
pälvisid neli Otepää valla tublit koda-
nikku – Melanija Pullerits, Maire Niit, 
Svetlana Oper ja Argo Raid.

Pidu algas Pühajärve Puhkpillior-
kestri etteastega. Kõik külalised leidsid 
oma pinkidelt kuldse ja hõbedase 
poolega tähekesed, mille abil hiljem 
Otepää tundmise kohta lustakas vik-
toriin maha peeti. Viktoriini võitjad 
said suu magusaks Kalevi Mesikäpa 
šokolaadiga.

Põnevaks etteasteks oli ka Otepää 
vallakodanike seas läbi viidud täna-
vaküsitluse video, kus otse loomulikult 
tuli juttu Otepääst. Vastajate seas oli 
nii noori kui ka vanemad ja mitmetelt 
elualadelt pärit inimesi. 

Pidupäevakõne pidas vallavanem 
Jaanus Barkala. „Kui vaatan tagasi 
nendele probleemidele, millega 87 
aastat tagasi vastne linn tegeles, siis 
ega palju muutunud ei olegi. Ikka 
on teemaks ühistransport, heakord, 
tänavavalgustus ja turism. Aga nagu 
tookord said linnakodanikud kõigega 
hakkama, saame meiegi. Soovin, et 
võiksime linna sünnipäeva ka edaspi-
di rõõmu ning lustiga tähistada. Ilusat 
Otepää linna sünnipäeva kõigile,“ 
sõnas vallavanem peokõnes.

Otepääd olid tulnud tervitama head 
naabrid Valgast ja Elvast. Oma tervi-
tused andsid üle Valga Vallavolikogu 
esimees Lauri Drubinš ja Elva Valla-
volikogu esimees Sulev Kuus.

Otepää valla medalid andsid üle 
Otepää vallavolikogu esimees Rein 
Pullerits ja vallavanem Jaanus Barkala. 
Sünnipäevalised said juttu vesta tordi-
lauas ning hiljem saadi kokku tantsupõ-
randal ansambli Klubi rütmide saatel. 
Õhtut juhtis Garrett Kuut.

Otepää linna sünnipäevapeo kor-
raldasid Otepää Kultuurikeskused, 
Otepää kultuurimaja ja Otepää vald.

Otepää valla medali saajad 2023

Melanija Pullerits on endine Otepää 
Gümnaasiumi vene keele õpetaja 
(1961-1992. a). Ta on kahe poja ema, 
seitsme lapse vanaema ja nelja lapse 
vanavanaema. 

Ta oli ka klassijuhataja, Otepää Rah-
vateatri näitleja, Otepää Naisseltsi liige, 
laulnud „Lepalindude“ kooris, korral-
danud luuleõhtuid, teinud giiditööd, 
arendanud ja houidnud Otepää sõprus-
valla Vihti (Soome) suhteid. Naisseltsi 
aegadel alustas abistamistööd Kuigatsi 
lastekodu kasvandikega. Ta on eesku-
juks olnud paljudele noortele. Alati 
rõõmsameelne, särasilmne, abivalmis, 
oma hea nõuga aitamas. 

Ta on väga tegus inimene, kõigega 

ILMUB 2 KORDA KUUS

Otepää Vallavolikogu liige Ants Frosch 
valiti Riigikokku.

Märtsikuu vallavolikogu istungil sai vast-
ne Riigikogu liige volikogu kolleegide käest 
kingituseks lustaka Otepää-teemalise tee-
kannu. Teekannul on kujutatud Otepää va-
pilooma – karu, teed joomas. Teekannu 
autor on keraamik Krista Nagel.

Vallavolikogu esimees Rein Pullerits üt-
les kingitust üle andes, et kodukoha mo-
tiividega teekann aitab Riigikogus tööd 
tehes mõtted Otepääl hoida.

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA

Karudega teekann 
rändab Riigikokku

jõuab tegeleda ja palju jõuab korda 
saata.

Maire Niit on Otepää Lihatööstuse 
tegevjuht. Ta alustas Otepää piirkon-
na ühes suurimas toidutootmisette-
võttes tegevust juba 1993. aastal. Töö 
kõrvalt täiendas ta end mitmetel kur-
sustel. Olles alustanud tööd Otepää 
Lihatööstuses, alustas Maire magistri-
kraadi omandamist Eesti Maaülikoo-
lis lihanduse erialal. Tema diplomitöö 
veiste hullulehmatõvest oli kursuse 
parim. Ettevõtte vajadused ergutasid 
teda toetusi taotlema PRIAst, KIKist, 
EASist. 

Tänu temale on lihatööstus säästnud 
vahendeid palkadeks, investeeringuteks 
ja on jätkusuutlik Otepää piirkonnas 
tegutsev ettevõte. 

Mairel on perekond, milles koos abi-
kaasaga üles kasvatanud kaks kõrghari-
tud last. Ta on lõpetanud Tartu Ülikooli 
1991. a ja Eesti Maaülikooli 2002. a.

Svetlana Oper töötab Keeni Põhikoolis 
vene keele õpetajana. Ta on Kuiksilla 
talu perenaine, mis on tuntud eesti kir-

janiku August Gailiti sünnikodu.
Ta on erakordselt õnnelik inimene: 

elada oma lemmikkirjaniku sünnikodus 
on ju pea ennekuulmatu privileeg. 

Svetlana on pikki aastaid korralda-
nud August Gailiti sünnipäeval kirja-
niku mälestuspäevi. Svetlana Oper on 
väsimatult hoolitsenud selle eest, et 
oskaksime uhkust tunda sellise suur-
mehe siit kandist pärinemise üle.

Argo Raid on 1990. aastal loodud 
Otepää Motoklubi asutajaliige. 

Alates 1991. aastast on ta korral-
danud rahvusvahelist motomatkajate 
kokkutulekut Otepaa Tour. Tegemist 
on vanima Eestis toimuvatest moto-
kokkutulekutest, mis toob igal aastal 
Otepääle hulgaliselt motohuvilisi. 
Aastast 1996 on toimunud Argo ees-
tvedamisel ka Ameerika autode kok-
kutulek, Power Camp.

Viimastel aastatel on klubi eesmär-
gipäraselt tegelenud noorte motospor-
diga. Noortele on loodud tehnikaring. 
Triali (takistusraja läbimine mootor-
rattal) treeningutel ja võistlustel käib 
30 noort, kellest paljud on saavutanud 

Otepää vallavanem Jaanus Barkala, Maire Niit ja vallavolikogu 
esimees Rein Pullerits

Svetlana Oper

Argo RaidMelanija Pullerits

märkimisväärseid tulemusi nii Eestis 
kui ka välismaal. 

Argo on koos motoklubi liikmetega 
alati väljas, et Eesti lipu päeval üks sõit 
rahvuslipu auks teha.

MONIKA OTROKOVA
Fotod: VALJU ALOEL ja  
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Järgmine Otepää Teataja 
ilmub 27. aprillil.
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Sangaste raamatukogu laienes

Sangaste raamatukogu, mis asub Sangaste 
teenuskeskuses, sai endale juurde uue ruumi – 
endise Sangaste postipunkti toa.

Tagumises ruumis on nüüd lisaks raamaturiiu-
litele ka lauad, kus lugejad saavad istuda. Esime-
ses ruumis on mugav diivan.

„Tänases olukorras, kus omavalitsused on sun-
nitud raamatukogusid ja kultuuriasutusi koomale 
tõmbama, oleme Otepääl raamatukogu laien-
danud. Raamatukogude roll on küll praegustes 
oludes muutumas, ent maal on vajalik, et säilik-
sid kooskäimise kohad. Trükisõna on kultuuri 
järjepidevuse tagamisel oluline ja raamatuko-

gude tähtsusest saadi aru juba Sumeri riigi ajal. 
Loodan, et Sangaste raamatukogu rõõmustab 
oma lugejaid ja külalisi veel pikka aega!“ sõnas 
Otepää vallavanem Jaanus Barkala.

„Olen tänulik Otepää Vallavalitsusele selle või-
maluse eest. Nüüd on hingamis- ja olemusruumi 
ja saab korraldada erinevaid nii raamatuüritu-
si kui ka muid huvitegevusi,“ lisas Sangaste ja 
Keeni raamatukoguhoidja Heili Kalbri.

Sangaste raamatukogu ootab lugejaid esmas-
päeviti kell 10-16 ja kolmapäeviti kell 10-18.

MONIKA OTROKOVA

Otepää Vallavalitsuse istungil

28.03.2023
n	 Määrati Nüpli külas asuvate Oti (katastritunnus 

63602:002:0790), Mäe-Oti (katastritunnus 63602:002:0820) ja 

Ala-Oti (katastritunnus 63602:002:0830) katastriüksuste liitmi-

sel moodustatava katastriüksuse kohanimeks Oti, koha-aadres-

siks Oti, Nüpli küla ja sihtotstarbeks maatulundusmaa.
n	 Määrati Kääriku külas asuva Teoreinu katastriüksuse 

(kinnistu registriosa nr 396540 katastritunnus 63601:002:0296, 

pindala 31,56 ha, sihtotstarve maatulundusmaa) ja Vanapoisi 

katastriüksuse (kinnistu registriosa nr 1806140 katastritunnus 

63601:002:0297, pindala 5,04 ha, sihtotstarve maatulundusmaa) 

piiride muutmise tulemusena moodustatavate katastriüksus-

te kohanimed, koha-aadressid ja sihtotstarbed järgmiselt: 1.1 

katastriüksuse kohanimi Teoreinu, koha-aadress Teoreinu, 

Kääriku küla, sihtotstarve maatulundusmaa; 1.2 katastriüksu-

se kohanimi Vanapoisi, koha-aadress Vanapoisi, Kääriku küla, 

sihtotstarve maatulundusmaa.
n	 Seati Enefit Connect OÜ kasuks sundvaldus elektroonilise 

side juurdepääsuvõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks side 

maakaabelliini kaitsevööndi ulatuses Lossiküla külas asuvale 

Lossi tee kinnistule.
n	 Seada Enefit Connect OÜ kasuks sundvaldus elektroonili-

se side juurdepääsuvõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks side 

maakaabelliini kaitsevööndi ulatuses Lossiküla külas asuvale 

Talli kinnistule.
n	 Seada Enefit Connect OÜ kasuks sundvaldus elektroonili-

se side juurdepääsuvõrgu talumiskohustuse kehtestamiseks side 

maakaabelliini ja liitumiskarbiku kaitsevööndi ulatuses Lossikü-

la külas asuvale Veetorni kinnistule.
n	 Anti Juhan Kuttile projekteerimistingimused Nüpli külas 

Pohlametsa kinnistul päikeseelektrijaama ehitusprojekti koos-

tamiseks.
n	 Kinnitati Otepää Vallavalitsuse 2023. aasta hankeplaan 

uues redaktsioonis.
n	 Eraldati MTÜ S.M.A. Racing 1000 euro suurune spor-

diürituste toetus 4. märtsil 2023. a toimunud spordiürituse 

„Otepää Talvine Rahvasprint“ korraldamiseks.
n	 Otsustati mitte määrata ühele isikule sotsiaalteenuse 

toetust.
n	 Määrati tervisetoetus kolmele isikule kogusummas 158 

eurot.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra puhul ühele 

isikule summas 90 eurot.
n	 Otsustati anda Otepää vallasiseses linnas asuva Kaasi-

kusoo katastriüksuse ca 6800 m² suurune osa otsustuskorras 

rendile Mari Mõttusele.
n	 Otsustati anda Otepää külas asuva Biotiigi katastriük-

suse ca 10 430 m² suurune osa otsustuskorras rendile OÜ-le 

RaulWood.
n	 Otsustati anda Otepää medal Maire Niidule.

04.04.2023

n	 Määrati kuue Otepää valla munitsipaalomandisse anta-

vate maaüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed.
n	 Anti Mikk Markus Sihverile projekteerimistingimused 

Märdi külas Kuusiku kinnistul sauna laiendamise ehituspro-

jekti koostamiseks.
n	 Anti Raivo Metsale projekteerimistingimused Sangaste 

alevikus Mäe tee 3 kinnistul abihoone laiendamise ehituspro-

jekti koostamiseks.
n	 Anti aktsiaseltsile Pühajärve Puhkekodu ehitusluba 

Pühajärve külas asuval Sõjatamme kinnistul mängu- ja treenin-

gväljaku püstitamiseks.
n	 Anti Aare Nurgale ehitusluba Räbi külas asuval Jõeristi 

kinnistul abihoone püstitamiseks. Tunnistati kehtetuks Otepää 

Vallavalitsuse 23. mai 2022. a korraldusega nr 2-3/301 antud 

ehitusluba.
n	 Määrati ühele isikule sotsiaalteenuse toetus.
n	 Määrata tervisetoetus ühele isikule summas 90 eurot.
n	 Otsustati suurendada AS-i Otepää Veevärk aktsiakapi-

tali 157 568 euro võrra uute aktsiate väljalaskmise teel 512 000 

euroni.
n	 Eraldati reservfondist eelarvereale „01112 Vallavalitsus“ 

1250 eurot Kontiolahtis laskesuusatamise veteranide maailma-

meistrivõistlustel edukalt esinenud Triin Peipsi premeerimise 

(preemia netosumma 1000 eurot) kulude katmiseks.

AMETLIK INFO

Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame üks nädal 
enne lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadresile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

n	 Asendati Otepää Vallavalitsuse 21. märtsi 2023. a korral-

duse nr 2-3/157 „Treeneri tööjõukulu lisatoetuse määramine“ 

punktis 1.5 olev summa 5147 eurot summaga 7560 eurot.
n	 Jäeti rahuldamata ühe isiku taotlus korraldatud jäätme-

veoga liitumisest vabastamiseks.

AMETLIK INFO

Leht jõuab lugejate postkasti ilmumispäeval või järgmisel päeval.

Palume pöörduda teetöödega seotud küsimustes – 
tee-ehitus, remont, järelvalve, liikluskorraldus, Otepää 
vallavalitsuse majandustöötaja Indrek Kapi poole.

Kontaktid: tel. 5805 3752, 
e-post: Indrek.Kapp@otepaa.ee

Head vallakodanikud!

Otepää valla teedel on alates 22. märtsist 2023  
looduslikest mõjudest tingitud ajutine liikluspii-
rang mootorsõidukitele, mille kogukaal on üle 
8 tonni. Piirang kehtib kuni 30. aprillini 2023.

Raskema kogukaaluga mootorsõiduki liik-
lemine on kohalikel teedel lubatud vaid oma-
valitsuse väljastatud eriloa alusel. Kehtestatud 
liikluspiirangute eiramisest tulenevad kahjud 
hüvitab või heastab rikkuja.

Siinjuures palub Otepää vald ka vallaelanike 
abi. Kui märkate vallateedel tavalisest suuremat 
veokit, mille kaal ületab lubatut, siis palun andke 
sellest teada Otepää valla e-postile: vald@ote-
paa.ee Palume juurde lisada kellaaja, kuupäeva 
ja teavitaja andmed.

Valla teedele paigaldatakse liiklusmärgid, 
massipiirangute kohta saab infot ka kaardira-
kendusest www.tarktee.ee

Otepää valla teedel on kehtestatud sõidukite massipiirangud

Otepää Naisselts koostöös Otepää Vallavalit-
susega ootab ettepanekuid valla aasta ema 
aunimetusele. Selle väljaandmise eesmärk on 
väärtustada ema ja emadust, tunnustada naise 
rolli laste kasvatamisel. Aunimetust antakse 
igal aastal emadepäeva kontsertaktusel üle 
ühele pereemale, kelle laps või lapsed saavad 
kodunt armastust, hoolt, eeskuju ja õpetust. 
Kandidaat peab olema Eesti Vabariigi kodanik 
ja tema elukoht elanike registri alusel peab ole-

Ootame kandidaate Otepää valla aasta ema 
konkursile

Otepää vallasiseses linnas asuvate Pühajärve 
tee 6, Pühajärve tee 8, Lipuväljak 7a, Lipuväl-
jak 7b ja Alajaama haljasala katastriüksuse 
detailplaneeringu keskkonnamõju strateegi-
lise hindamise mittealgatamine ja lähtesei-
sukohtade kinnitamine

Otepää Vallavolikogu on 23.03.2023. a otsusega  nr 
1-3/12 jätnud algatamata Otepää vallasiseses linnas 
asuvate Pühajärve tee 6, Pühajärve tee 8, Lipuväljak 
7a, Lipuväljak 7b ja Alajaama haljasala katastriüksu-
se detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise ja otsusega nr 1-3/13 kinnitanud sama 
detailplaneeringu lähteseisukohad.

Detailplaneeringu eesmärk on ehitusõiguse kaa-
lumine kahe korter- elamu rajamiseks. Lisaks üldiste 
maakasutuse tingimuste määramine ja heakorrastuse, 
haljastuse, juurdepääsude, parkimise ja tehnovõrku-
dega varustamise põhimõtteline lahendamine.

Tegemist Otepää valla üldplaneeringut muutva de-
tailplaneeringuga, sest kaalutakse maa-ala üldplanee-
ringukohaste maakasutuste juhtotstarvete (osaliselt 
kaubandus-, toitlustus-, teenindus-, majutushoone 
maa ning kontori- ja büroohoone maa, pereelamu-
maa ja keskuse maa) muutmist korterelamu- ja ri-
daelamumaaks.

Keskkonnamõju strateegiline hindamine ei ole va-
jalik, sest kavandatava tegevuse keskkonnatingimus-
tega arvestamine on võimalik planeerimisseaduse 
§ 126 lõike 1 punkti 12 kohaselt detailplaneeringu 
menetluse käigus.

Detailplaneeringu algataja, vastuvõtja ja kehtestaja 
on Otepää Vallavolikogu (Lipuväljak 13, 67405 Otepää) 
ning koostamise korraldaja Otepää Vallavalitsus (Li-
puväljak 13, 67405 Otepää). Planeeringu koostaja 
selgub korraldatava hankega.

Otsustega on võimalik tutvuda Otepää valla veebile-
hel, avalikus dokumendiregistris, Ametlikes Teadaan-
netes (KSH mittealgatamine) ja eelregistreerimisel 
Otepää Vallavalitsuses (aadress Lipuväljak 13, 67405 
Otepää).

Täiendav info: planeerimisspetsialist Neeme Kaurov, 
neeme.kaurov@otepaa.ee, 7664820.

DETAILPLANEERINGUD

ma Otepää vallas. 
Esitada võib ka eelnevate aastate aasta ema 

nominentideks esitatud kandidaate.
Ettepanekud palume esitada 25. aprilliks 

2023 Otepää Vallavalitsuse e-posti aadressi-
le: vald@otepaa.ee või tuua kirjalikult Otepää 
Vallavalitsusse, Lipuväljak 13, märgusõnaga 
„Aasta ema“. Avalduse saab Otepää valla ko-
dulehelt www.otepaa.ee/et/aasta-ema

MONIKA OTROKOVA 

Sotsiaalkindlustusameti töötaja Piia Tarikase 
vastuvõtt Otepää vallamajas aadressil Lipuväl-
jak 13, Otepää linn, toimub iga kuu esimesel 
esmaspäeval. 

Kuna 1. mai on riigipüha, siis vastuvõtt toi-
mub esmaspäeval, 8. mail kell 8.30–18.00.

1. aprillil 1936 andis Riigivanem Konstantin 
Päts Otepääle linnaõigused. Tänavu möödus 
sellest 87 aastat.

Traditsiooni kohaselt tegid Otepää vallama-
jas muusikalise tervituse vallaametnikele kõige 
pisemad vallakodanikud – Otepää Lasteaia 
lapsed.

Kõige pisemad tegid vallamajas 
linna sünnipäeva puhul tervituse

Vallavanem Jaanus Barkala tänas pisikesi val-
lakodanikke toreda esinemise eest. Kõik lapsed 
said kaasa kommi.

Aitäh väikestele sõpradele toreda hommiku 
eest!
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Otepää Gümnaasiumi abituurium vallavalitsuses Otepää Tervisekeskus uueneb

SA Otepää Tervisekeskus soetas ham-
baravikabinetile digitaalse panoraam-
röntgeni. 

Uus tehnika teenib patsientide huve 
ning kaasaegne tehnoloogia on patsien-
dikeskne – kiirgusdoosi tase on madal 
ja võimalikult ohutu.

Otepää Tervisekeskuse röntgenka-
binetis on võimalik nüüd teostada or-
topantomogrammi (OPTG) ehk 2D di-
gitaalset panoraamröntgen ülesvõtet 
hammastest. Panoraamülesvõttel on 
näha kogu hammaskond, hammaste 
ülesehitus, ülemine ja alumine lõualuu. 
Samuti on ülesvõttel näha ravi alusta-
miseks vajalik info – varem juureravi-
tud hambad, võimalikud juurealused 
põletikud, tarkusehammaste asendid. 
Kolju külgülesvõte annab ortodondile 
hea ülevaate hammaste ja lõualuude 

omavahelisest suhtest. 
Röntgenülesvõtte teostamiseks on 

vajalik saatekiri arstilt – kas siis ham-
baarstilt, perearstilt või eriarstilt. Ühe 
ülesvõtte hind patsiendile on 20eurot, 
välja arvatud juhtudel kui panoraam- 
ülesvõte on näidustatud hammaste 
ravis diagnoosi selgitamiseks, sellisel 
juhul kompenseerib pildi summa osali-
selt haigekassa. 2D panoraamülesvõtet 
teostatakse vajadusel ka lastele.

Röntgenülesvõtte tegemine võtab 
aega mõne minuti, pildid saadetakse 
pildipanka ja on liidetud e-tervise pil-
diviida süsteemiga. 

Täiendav info tööpäeviti 7668565, 
7668569.

SA Otepää Tervisekeskus
Foto: MONIKA OTROKOVA

Otepää Gümnaasiumi 
abituurium käis Otepää 
vallavalitsuses külas-
käigul. 

Tutvuti vallavalitsuse töö-
korraldusega, kohaliku 
omavalitsuse toimimisest 
rääkisid Otepää vallava-
nem Jaanus Barkala, val-
lavolikogu esimees Rein 
Pullerits ja haridusnõunik 
Janika Laur.

Tekst ja foto: 
MONIKA OTROKOVA  

Otepää valla üldplaneeringu eskiislahen-
duse ja keskkonnamõju strateegilise hin-
damise aruande avalik väljapanek

Üldplaneering hõlmab kogu Otepää valla haldusterritooriumi (ca 520 km² suuruse 
pindalaga). Üldplaneeringuala piir ühtib Otepää valla piiriga.

Otepää valla üldplaneeringu põhieesmärk on kogu valla territooriumi pikaaja-
lise ruumilise arengu põhimõtete ja suundumuste määratlemine ning suuniste 
andmine hea elukeskkonna kujundamiseks. Üldplaneeringuga luuakse eeldused, 
et areneks kasutajasõbralik, turvaline ja kogukondlike väärtusi kandev ruumiline 
keskkond. Olulisel kohal on piirkonna esteetilise miljöö kujundamine tagades 
olemasolevate väärtuste säilimine.

Üldplaneeringu koostamise ülesanded on sätestatud planeerimisseaduses ja 
neid on täpsustatud lähteseisukohtadega. Otepää valla üldplaneeringu koosta-
misel lahendatakse planeerimisseaduse § 75 lõikes 1 sätestatud ülesanded, mis 
on valla ruumilistest vajadustest ja planeeringu eesmärkidest lähtuvalt olulised.   

Otepää vallas kehtib käesoleval ajal neli üldplaneeringut (Otepää valla üldpla-
neering, Palupera valla üldplaneering, Puka valla üldplaneering, Sangaste valla 
üldplaneering) ja osaüldplaneering (Puka aleviku). Kavandatavas üldplaneeringus 
käsitletakse kõiki liitunud omavalitsuste piirkondi tervikuna.

Üldplaneeringuga paralleelselt viiakse läbi keskkonnamõju strateegiline hindami-
ne, mis toob välja planeeringu elluviimisega kaasnevad võimalikud strateegilised 
mõjud ning määrab vajalikud leevendusmeetmed, arvestades üldplaneeringu 
eesmärke ja käsitletavat territooriumi. Keskkonnamõju strateegilise hindamise 
tulemused kajastuvad üldplaneeringu lahenduses.

Otepää valla üldplaneeringu eskiislahenduse ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise aruande avalik väljapanek toimub ajavahemikus 24. aprill 2023. a 
kuni 24. mai 2023. a.

Üldplaneeringu eskiislahendusega ja keskkonnamõju strateegilise hindamise 
aruandega saab tutvuda Otepää valla kodulehel www.otepaa.ee ja paberkandjal  
tööaegadel järgmistes kohtades: Otepää Vallavalitsuses (Lipuväljak 13, Otepää), 
Sangaste (Valga mnt 7, Sangaste) ja Puka teenuspunktis (Kooli tn 6, Puka), Nõuni 
raamatukogus (Nõuni küla).

Otepää valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande 
eelnõu avalikud arutelud toimuvad:

28. juunil 2023. a kell 18.30 Nõuni kultuurimajas; 
29. juunil 2023. a kell 18.30 Puka kultuurimajas; 
  3. juulil 2023. a kell 18.30 Sangaste kultuurimajas; 
  4. juulil 2023. a kell 18.30 Otepää kultuurimajas.

Ettepanekud esitada kirjalikult Otepää Vallavalitsuse postiaadressile Lipuväljak 
13, Otepää või e-posti aadressile vald@otepaa.ee hiljemalt 25. maiks 2023. a.

Täiendavat infot üldplaneeringu ja KSH eelnõu kohta saab Andres Arike (abi-
vallavanem) Andres.Arike@otepaa.ee, tel: +372 505 9216.

Melanija Pullerits tähistas 90. sünnipäeva

Paljudele otepäälastele tuntud õpetaja 
Melanija ehk Laine Pullerits jõudis 
väärika verstapostini.

Melanija Pullerits on sündinud Kemero-
vo oblastis, Mariinski rajoonis, Koidula 
külas. Õppis Venemaal, Valgas, Tõrvas 
ja Õpetajate Instituudis. Lõpetamise 
järgselt õpetas 4 a Varstus, 1a Keenis ja 
ülejäänud aja Otepääl. Otepää Gümnaa-
siumi vene keele õpetaja oli ta aastatel 
1961-1992.

Otepää Vallavalitsuse otsusega anti 
Melanija Pulleritsule Otepää medal. See 
antakse füüsilisele isikule austusavaldu-
sena silmapaistvate saavutuste eest. 

Melanija Pulleritsu käisid õnnitlemas 
Otepää vallavolikogu esimees Rein Pul-
lerits, vallavanem Jaanus Barkala, kul-
tuurispetsialist Valdur Sepp ja Otepää 
Naisseltsi esinaine Ene Raudsepp.

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA  

Vasakult: Otepää vallavalitsuse kultuurispetsialist Valdur Sepp, 
vallavanem Jaanus Barkala, Melanija Pullerits, Otepää Naisseltsi 
esinaine Ene Raudsepp ja vallavolikogu esimees Rein Pullerits

24. märtsil tunnustati Elva Kultuurikeskuses 
Elva valla sotsiaalvaldkonna tublisid tegijaid.

Puka kultuurikorraldaja Katrin Uffert päl-
vis Elva valla aasta märkaja tiitli.

Laureaadid valiti välja Elva vallavalitsuse 
poolt moodustatud komisjoni otsusega.

Katrin Uffert pälvis Elva valla aasta 
märkaja tiitli

13.-23. aprillil ootavad Otepää toidu-
kohad ja restoranid taas külastajaid eri-
menüüd maitsma. 

Toimub Otepää Maitsete kevadhooaeg. 
Osa võtavad viis Otepää piirkonna res-
torani. Kõik toidukohad on teinud tublit 
tööd ja hoiavad piirkonna toiduelamuste 
taset kõrgel. 

Otepää Maitseteks on hoolega val-
mistutud – toidukohtade personal osales 
spetsiaalsel inspiratsioonikoolitusel Tal-
linnas. Profikokkade juhendamisel saadi 
uusi ideid, et muuta Otepää Maitsete 

Algas menukas toidufestival Otepää Maitsed

menüüd veelgi täiuslikumaks.
Nautida saab häid maitseelamusi, 

kasutatud on kohalikku toorainet. Sellel 
aastal on Otepää Maitsed kantud iseloo-
mise ideest, söögilaual võib kohata met-
saseeni, konnakoibi, veist, koha ja erine-
val moel valmistatud köögivilju.

Põnevaid avastusi võib leida desserdi-
lauast. Erimenüü hind jääb vahemikku 
23-29 eurot. NB! Lauad palume bronee-
rida vähemalt 24 h ette.

Otepää Maitsed korraldajaks on 
Otepää Vallavalitsus koostöös piirkonna 
ettevõtjatega, toetab Otepää vald. 

Tegevuste elluviimist toetab meetme 
"Piirkondade konkurentsivõime tugevda-
mine" tegevus "Piirkondlikud algatused 
tööhõive ja ettevõtlikkuse edendami-
seks" projekt nr. 2014-2020.5.04.19-0389 
"Ettevõtlusaktiivsuse kasv Valgamaal". 

Investeeringut on toetanud EAFRD 
MAK 2014–2020 Leader-meetme 
raames ja Valgamaa Partnerluskogu.

Vaata videot Otepää Maitsete kohta siit: 
https://youtu.be/E2wN3b7XPzY

MONIKA OTROKOVA

Katrin pälvis tiitli silmapaistva töö eest Uk-
raina sõjapõgenike toetamisel Elva vallas.
Palju õnne!

MONIKA OTROKOVA 
Foto: KAYVO KROON
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KULTUURIKALENDER

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Merle Soonberg  +372 566 26 481

28. aprillil kell 11.00-13.00 Ingrid Lukase töötuba «ELUMELOODIA». Ingrid 
jagab sinuga oma teadmisi autentsest ja väärtust tõstvast suhtlemisviisist. 
Annab sulle konkreetseid näpunäiteid selle kohta, kuidas seda igapäevaelus 
läbi kõne- ja tunnetehääle rakendada. Samuti luuakse koos üks väelaul ja 
aktiveeritakse sinu lauluhääl. Osalustasu 10 eurot. Pane ennast kirja: merle.
soonberg@otepaa.ee

28. aprillil kell 18.00 Jazzkaar esitleb Ingrid Lukas & Band kontsert 
«ELUMELOODIA». Jazzkaare raames kontserdi Šveitsis pesitsev Eesti 
lauljanna Ingrid Lukas, kes esitleb oma värsket albumit "ELUMELOODIA". 
Rohkem infot Otepää Kultuuriruum Facebooki lehelt  Pilet 5 eurot müügil 
Fienta.com ja tund enne algust kohapeal.

29. aprillil kell 19.00 Trad.Attack! – EESTI TUUR #2. Trad.Attack! teeb seda 
taas  – EESTI TUUR #2 ehk 15 kontserti ÜLE KOGU EESTI! Teisel ringil 
ümber Eesti esitleb ansambel oma uut stuudioalbumit “Bring It On” ning 
loomulikult ei puudu aprillis toimuvalt tuurilt ka vanad hitid. Muusikasõbra 
pilet eelmüügist 24 eurot / noore fänni pilet 10 eurot (8-17a k.a. Kehtib isikut 
tõendava dokumendi alusel) müügil Ticketer.ee 

  4. mail 2023 kell 18.00 Tõrva noorteteater Hingevärvid lavastus „Kes saab 
noorust keelata, kui ta tahab hõisata“. Tõrva Noorteteater Hingevärvid 
on valmis saanud uue lavastuse, mis põhineb eakatega tehtud intervjuudel 
nende noorusajast. Sügisel otsisime eakaid, kellega teha intervjuud nende 
noorusajast, seejärel kirjutasime intevjuude põhjal teksti, mis annab kõigile 
vaatajatele võimaluse osa saada mälestustest ja imetoredatest lugudest, 
meie eakate noorusajast. Seega vaatamist kõigile, noortele, et saada aim-
dust, milline oli noorus vanasti ja eakatele, et meenutada, kas noorus ikka 
oli selline. Lavastus kestab umbes 60 minutit. Pilet 5 EUR 

  6. mail 2023 kell 18.00 A.Le Coq kammerkoori kevadkontsert. Kammerkoor A.Le 
Coq kutsub kontserti “Õhtusöök ühele”. Kõlavad temaatiliselt kulinaarsed 
laulud, pakutakse suupisteid ja karastusjooke. Kaasa lööb ka koori oma 
bänd Nilpike.  Pileti hind 5 EUR, lapsed tasuta.

  7. mail 2023 kell 11.00-15.00 Pärimuspäev: KARUKÄPP 20. Käsitöönäitus MTÜ 
Karukäpp tehtud töödest. Rääkima tulevad Tiiu Rosenberg „Kaaruspaela 
kasutamisest Eesti rahvarõivastel ning kaaruspaelast ehete tutvustamine 
rahvuslike rõivakomplektidega kandmiseks. Merli Taukar teeb ülevaate 
kirivööde kudumisest Eestis ning ERM-i kogudes olevatest Otepää kiri-
vöödest. Marge Tadolder räägib Otepää rahvarõivastest. Esinevad Nõo 
päevakeskuse rühm Elulõng, juh.Made Ruul, Tantsurühm Pääsusilmad, juh. 
Anne Udeküll, Helle Kuldmaa ja Varju Teder. Soe kõhutäis garanteeritud! 
Sündmuse korraldab: MTÜ Karukäpp. SÜNDMUS ON TASUTA! Rohkem 
infot: Mari Mõttus (515 3248) 

Sangaste Kultuurimaja
Lisainfo  Marina Pulver  +372 530 08 226

16. aprillil kell 12.00 Kommide valmistamise töötuba Marika Sootsi eestvedami-
sel. Õpitoa omaosalus 7 EUR. Vajalik eelregistreerimine: Marina 5300 8226.

21. aprillil kell 19.00 Rukki Narrid etendus “Nunnad”. Etendus räägib nunnade 
elust nakkushaiglas ja sellest, miks nad sinna on sattunud ning mis nen-
dega seal juhtub. Naer ja nali on garanteeritud sest nendega juba igav ei 
hakka! Etenduse autor Margus Oopkaup, lavastaja Merilin Kirbits. Pilet 
5EUR. Avatud kohvik. 

Puka kultuurimaja
Lisainfo  Katrin Uffert  +372 555 33 564

Puka Kultuurimajas avatud RUUDU RAHUMARU PASTELLIJOONISTE NÄITUS 
"PARADIISILILLE LAUL". Ruudu Rahumaru (pseudonüüm, kodanikunimi 
Sandra Lepik) on Elvast pärit eesti kunstnik, fotograaf, maagilis-poeetilise 
realismi peegeldaja. Ruudu loomingu põhiliseks eesmärgiks on inimese 
ja ürglooduse hingemaastike ühendamine.  Näitust saab vaatama tulla 
eelnevalt kokku leppides tel: 555 33 564 Katrin

Teisipäeviti kell 16.30-19.00 MALERING Puka Kultuurimajas. Puka Maleklubi ootab 
kõiki malehuvilisi. Kui oled huvitatud, siis tule üksinda või koos sõbraga. 
Alates 18.00 vabalt valitud partneriga malemäng. Juhendaja Pille Jants. 
Rohkem infot: Katrin 555 33 564

15. aprillil kell 12.00 Otepää valla “Tähtede lava 2023” eelvoor. Tule kuulama 
ja oma lemmikutele kaasa elama. Noortele esinejatele tuleb külla JAAGUP 
TUISK. Sündmus on tasuta. Lisainfo: Katrin 555 33 564

20. aprillil kell 19.00 Avatud improtund kõikidele huvilistele. Improtund on osa 
MTÜ Peaasiprojektist „Peaasi ajab naerma!“, mis kuulub Euroopa kultuu-
ripealinnTartu 2024 põhiprogrammi. Improtundi viivad läbi Hindrek Vou ja 
Kairi Rebane. Kestus 75 minutit. Osalemine on tasuta! Info ja registreeri-
mine: Katrin 555 33 564

28. aprillil kell 20.00 Alle-Saija Teatritalu etendus "DAAMIDE ÕNN". See on lugu 
kauplemisest, rahast ja võimust. Kauplemisest kaupadega, kuid ka inimsu-
hetega. Autor: Émile Zola. Dramatiseerija, lavastaja ja kunstnik: Ingrid Ulst. 
Etendus on kahes vaatuses. Pilet 7 EUR

Nõuni Kultuurimaja
Lisainfo  Marika Viks  +372 534 65 648

28. aprillil kell 19.00 Rukki Narrid etendus “See ehe Eesti elu”. Marina Pulveri 
jant kahes vaatuses. Lavastaja: Marina Pulver. Osades: Kärt Kooser, Ly 
Käärik, Maiken Kutsar, Anne Zimbort, Annabel La Tuisk, Rait Elvet. Pilet 5EUR

Teater Rukki Narrid on käinud koos 
alates 2020 aastast. Liikmed on küll 
vahepeal muutunud aga tahtmine 
teatrit teha ja koos käia on säilinud. 
Oleme rühm inimesi, kes peale oma põhitööd 
tahavad ja viitsivad veel tegeleda sellega, et 
rahvale pakkuda midagi vahvat vaatamiseks. 

Tuleme Teie ette taas uue etendusega. 
Seekord oleme valinud Margus Oopkaup´i 
„Nunnad“, mida lavastab Merilin Kirbits. 

Nunnad on lustlik lugu neljast jumalaõest, 
kes leiavad ennast ootamatult nakkushaigla 
seinte vahelt. Segane olukord tekitab palju 
korralagedust ning hulganisti koomilisi situat-
sioone. Elu käib salaradu ja ootamatu lõpp 
ravib kurbust. Naer ja nali on garanteeritud- 
sest meiega juba igav ei hakka!!!

Täname Otepää valda, Kultuurkapitali, 
Sangaste ja Otepää Kultuurimaja ja kõiki 
kes on meid aidanud ja toetanud. 

Ootame Teid meie esietendusele 21. april-
lil kell 19.00 Sangaste Kultuurimajas.

Sangaste teater Rukki Narrid kutsuvad 

Ees vasakult: Anne Zimbrot, Ly Käärik, Marina Pulver. Taga vasakult: 
Merilin Kirbits, Rait Elvet, Kärt Kooser, Ene Tuisk, Maiken Kutsar

Foto: Ilmo Tamm

Laupäeval, 22. aprillil kell 10.00 
helge nädala jumalik liturgia 

Ilmjärve Jumalailmumise kirikus. 

Lisainfo: Priit Sibul 5248433

EELK Otepää Maarja koguduse teated 2023

16. aprillil Sõnateenistus             Õp! Diina Tuulik
23. aprillil Sõnateenistus             praost Mart Jaanson
30. aprillil Teenistus armulauaga Õp! Diina Tuulik
  7. mail  Sõnateenistus             Õp! Diina Tuulik
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26. märtsil kogunes Puka kogukonnakööki palju 
rõõmsaid ja ootusärevaid inimesi, sest toimus 
kauaoodatud külakiirte retseptiraamatu „Meie 
oma aeg ja lugu“ esitlus.

Raamatusse on koondatud üheksa Puka küla-
kiirte lood ja maitsvad toiduretseptid, mis pildistati 
ja valmistati Puka kogukonnaköögis.

„Raamatu koostamisel ei olnud meil motivat-
siooniprobleemi: nii ägedad kokkamised, lugude 
rääkimised, vanade aegade meenutamised ja val-
minud toidu pildile püüdmine. Meie siin köögis 
riisusime sellelt projektilt küll koore, aga raamat 
kannab tehtut ajas edasi, säilivad mälestused, täht-
samgi veel – meie oma armsad värvikad külakii-
red,“ sõnas projekti eestvedaja Anneli Uffert. „See 
raamat pole mitte ainult kokaraamat, raamatu 
tegemise käigus toimusid ägedad kooskokkami-
sed, lugude rääkimised, vanade aegade meenutu-
sed, omavaheliste seoste kogumine, pildistamine 
ja koos ühise pärandi kujundamine.“

Raamatu esitlusel tänati külakiiri ja raamatu 
väljaandmise toetajaid. Avatud oli käsitöönäitus 
ning Puka rahvale esitas vürstikaid lugusid elust 
enesest ansambli „Naised köögis“ liige Kairi Leivo. 
Muidugi ei puudunud laualt kuulsad pirukad, tort 
ja muudki head-paremat.

„Kui me neis ruumides köögi ehitamise ajal 
käisime, siis mõtlesin, kuidas kogukonnaköök 
inimesi ühendama hakkab. Tänaseks päevaks 
võin öelda, et väga hästi ühendab – sellest on 
kujunenud Puka seltsielu süda. Kirjasõna, mis 
raamatusse trükitakse, säilib väärikalt meie ajaloo 
jaoks sajandeid. Võime vaid ette kujutada kuidas 
100 või rohkema aasta pärast leitakse mõne maja 
pööningult tolmunud see raamat, mis pajatab oma 

Puka kogukonna köögis toimus raamatuesitlus  

ajastu inimeste lugusid.“ sõnas Otepää vallavanem 
Jaanus Barkala. „Tänan aktiivseid vallakodanikke 
raamatu valmimise eest ja tänan, et olete vallava-
litsusele heaks partneriks kogukonnaelu korral-
damisel.“

Raamatus jagavad oma lugusid Silvi Luts, Maria 
Eranum, Imbi Nurmetu, Maris Kärson, Riina 
Kiisler, Milvi Pajumäe, Laine Parts, Helgi Pung 
ja Ülle Künnap. Raamatu väljaandmisega tegele-
sid Anneli Uffert, Kärt Kuvvas-Mekk, Karin-Kaja 
Liigand, Eliisa Tammeorg, Ülle Vihm. Retseptid 
valmistati ja pildistati Puka kogukonnaköögis. 

Trükise väljaandmist toetasid Kohaliku omaalga-
tuse programm ja Otepää Vallavalitsus. Raamatu 
võib leida Otepää valla raamatukogudest.

Puka kogukonnaköök loodi 1982. aastal ehitatud 
sovhoosihoonesse 2018. aastal. Sellest on kujune-
nud mitmekülgseid kogukonnateenuseid pakkuv 
keskus. Puka kogukonnakööki haldab MTÜ Puka 
Kogukond, mis korraldab koolitusi, kontserte, 
õppereise jms.

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA 

Märts oli teatrikuu. Esmaspäev, 27. märts oli rahvus-
vaheline teatripäev. Otepää Lasteaia Pähklikese maja 
tähistas seda päeva ühisüritusega, kus Mesimummi 
rühma lapsed esitasid näidendi, mis põhines lool „Vä-
gev vähk ja täitmatu naine.“ (pildil). 

Paar nädalat enne teatripäeva kulus aeg ettevalmis-
tusteks. Üheskoos meisterdati peakatteid, kroone, leh-
vikuid, kalu ja õngesid. Välja said valitud ka sobilikud 
kostüümid ning oligi aeg alustada proovidega. Lastes 
oli ootusärevust, oli natuke hirmu, kuid elasid rolli sisse 
ja nautisid täiel rinnal näitlemist.

Võrukaela majas etendus nukunäidendina „Jussikese 
7 sõpra” ja Mürakarude rühma lapsed esitasid muinas-
jutu „Sipelgate tants”, mis rääkis meile sellest, kuidas 
tekkisid öö ja päev.

Tekst ja foto: ESTER MÕTS
Otepää Lasteaia Mesimummi rühma õpetaja

Teatripäev Otepää Lasteaias

„Sõna seob” on kirjas stiliseeritud aabitsakukke kujuta-
val Emakeele ausambal, mis avati pidulikult Kadrinas 
21. mail 1994. a.

Emakeelsed sõnad seovad meid ja eesti keel on osa 
meie identiteedist. Emakeelt peab tähtsaks iga rahvus. 
Emakeeltele on pühendatud rahvusvaheline emakeele-
päev ja euroopa keeltepäev, keelepäevi peetakse igas 
väiksemaski maakohas ning need on peamiselt suuna-
tud lastele ja õpetajatele.

Igal aastal tähistatakse emakeelepäeva ka meie las-
teaias. Sel õppeaastal esines emakeelepäeval Pähklikese 
maja lastele kirjanik Erle Mägi (pildil), kes tutvustas oma 
loomingut. Koos lauldi, loeti luuletusi ja rütmisalme. 
Kooliminejate rühma lapsed kirjutasid sel päeval pisi-
kese etteütluse.

Võrukaela majas räägiti Kristjan Jaak Petersonist, 
ilusatest eestikeelsetest sõnadest, laoti täheklotsidega 
sõnu, mõistatati murdesõnade tähendust, tuletati liit-
sõnu, loeti luuletusi ja mängiti eesti rahvamängu „Kes 
aias, kes aias...”.

Argipäeva kättejõudes tegeleme edasi emakeeles 
emakeelega, iga päev, iga tund, iga minut.

MARJU ILISTOM
Otepää Lasteaia õppealajuhataja

Foto: Sajajalgsete rühma õpetaja MARLEN PAAVO

21. aprillil 12.00 kohtumine kirjaniku ja luuletaja 
Contraga Keeni põhikoolis. Tähistame noortekir-
janduse päeva.

23. aprillil kell 9.00 linnuhommik “Kas on linnu-
kesel muret?” Päeva viib läbi ornitoloog Margus 

PUKA KOOL OOTAB KOOLI 255. SÜNNIPÄEVALE 

REGISTRATUUR avatakse kell 16.00
AKTUS algab kell 18.00

vilistlasi, õpetajaid ja koolitöötajaid

20. mail 2023

Osalustasu
ettemaksuna 20 eurot (pensionäridel 15 eurot) 
saab kanda juba praegu MTÜ Puka Kooli 
Vilistlaskogu pangaarvele:
Swedbank EE242200221038663625 või
SEB EE061010220078887012
Selgituseks märkida:
kokkutulek, osaleja nimi, lõpetamise aasta.

Peopäeval ja kohapeal
saab osalustasu maksta ainult sularahas:
30 eurot (pensionäridel 20 eurot).

Lisainfo e-aadressidel kool@puka.edu.ee, 
esta.hainsalu@gmail.com
või telefonidel 767 1961 (kooli raamatukogu), 
516 2113 (vilistlaskogu).

Sõna seob

Üritused Keeni raamatukogus

Ots (MTÜ Linnuvaatleja), korraldaja Keeni raa-
matukogu. Üritust toetab Eesti Kultuurkapital.

Kogunemine 9.00 Sangaste lossi kollase raa-
mi juures, seejärel retk Sangaste mõisa pargis 
(kestvus 1,5 tundi). Seejärel siirdume Sangas-
te raamatukokku, kus igaüks saab meisterdada 

omale väikelinnu pesakasti. Omaosalus 5 eurot/ 
pesakasti kohta.

Kohtade arv piiratud, palun eelregistreeri: 
Heili.Kalbri@otepaa.ee või tel 53072043.
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Sangaste kogudus külastas 17.-20. märtsil oma 
häid sõpru Norras, Bømlos. 

Traditsiooniks muutunud külaskäigud kan-
navad endas kindlat eesmärki, noortelaagri 
korraldamisega seotud teemade arutelu ja 
tehniliste üksikasjade läbi rääkimine. Sangaste 
ja Bømlo kogudus on olnud sõpruskogudused 
alates 1994. aastast. 

Alates 2013. a on koos korraldatud laste- ja 
noortelaagrit. Ka sel aastal laager toimub ning 
kindel on aeg ja koht – augusti esimesel nädalal 
Marja talus. Planeeritud on laager kuni 20 
noorele ning hulgaliselt tegevusi. Rehvid Pluss 
rallimeeskond on tulemas laagrisse ja sisusta-
mas päeva, andes edasi kogemusi rallisõidust 
ja motospordi ohutusest. Otsustati teaduskes-
kuse Ahaa külastus ja kanuumatka korralda-
mine. Laagris osalejatele korraldatakse töötoad 
nii elektroonika kui ka käsitöö vallas. Lisaks 
rohkelt sporti ja vaba aja veetmist. 

Läbi aastate kogemuste on kaks kogudust 

Sangaste kogudus käis Norras 

saavutanud laagri korraldamisel tasakaalu 
noori huvitavate tegevuste ja Piiblitundide 
vahel. Kristlik õpetus, selle alused ja tutvustus 
on varjamatult laagri eesmärgiks ja õige vahe-
korra saavutamine ilmalike tegevuste vahel on 
võtmeküsimus.

Lisaks anti üle Bømlo kommuuni kohalikule 
omavalitsusele üle taotlus Otepää vallavalitsu-
selt. Otepää vallavanem Jaanus Barkala esitas 
kutse, alustamaks kahe omavalitsuse vahelis-
te sõprussidemete loomist. Loodame, et kahe 
koguduste vaheline sõprus on aluseks suure-
maks ja laiemaks koostööks.

Lühikese külaskäigu sisse mahtusid ka Norra 
looduse imetlemine, kiirkaatriga mereäärsete 
laidude ja lahtede külastus ning jagati osadust 
jumalateenistusel Mosteri kirikus.

TANEL MEIEL
EELK Püha Andrease 

Sangaste koguduse diakon

Triin Peips on kahe-
kordne veteranide 
maailmameister

Soomes Kontiolahtis peetud laskesuusatamise veteranide maa-
ilmameistrivõistlustel võitis Triin Peips N40 vanuseklassis nii 
sprindi kui ka ühisstardist sõidu.

Seda muidugi mõista ka Otepää Lihatöös-
tuse seisukohalt. P.Saldino on arstina tea-
dusuuringutega selgeks teinud, et liha on 
kõrge väärtusega, valgurikas, inimorganis-
mile vajalik ainete varamu. 

Üldjuhul kõlbavad looma kõik osad söö-
giks või söögivalmistamiseks – pehme liha, 
kondid, kõõlused ja rupskid. Liha ja rasv 
on parim ja väärtuslikuim toit, sest inime-
ne omastab mõningaid neis sisalduvaid 
toitaineid paremini kui taimetoidust.Vajali-
kud toitained (B10 vitamiin, koliin, tauriin, 
karnitiin, karnosiin, K2-vitamiin jt) on lihas 
olemas, muidugi ka lihas sisalduvad ami-
nohapped. Tihtilugu pole lihas sisalduvaid 
toitaineid taimedest võimalik omandada.

Ainult lihast ei jätku toitu ligi 8 miljardile 
maailma elanikule, mistõttu toidavad meid 
kõiki köögi-ja juurviljad, pähklid, rohelised 
taimed. Taimed on toitumisel vahelduseks 
ja asendamatuks kriisiaegadel. Taimedes 
sisaldub olulisi kiudaineid, mis soodusta-

Kõige maitsekam ja ihaldusväärsem toit on liha ja lihast 
valmistatud söögid   (Paul Saldino „Lihasööja koodeks“)

vad seedimist. Erinevalt taimedest on liha 
ja rupskid kõrge toiteväärtusega, annavad 
kiiresti täiskõhutunde pikaks ajaks ega lase 
kõrge valgusisalduse tõttu söögiisul kiiresti 
taastekkida.

Külmas kliimas elavad põhjarahvad es-
kimod ajavad läbi suures joones vaid liha-
ga, sest taimetoitu on keeruline hankida. 
Käiakse jahil ja toitutakse saagist. Soojaga 
harjunud aborigeenid on aga veendunud, 
et toit rasvata on vilets ja taimi tuleb süüa 
näljahäda puhul, liha asendatakse taime-
dega vaid vaesel ajal. 

Majanduslikult on kuritegu veis maha 
matta selmet liha toiduks teha. Me ei ole 
nii rikkad ega saa nii rikkaks, et väärt toit 
utiliseerida. On vaja kasutada kõiki võima-
lusi, et läbi mitmekesise toidu olla terved, 
jõulised ja rõõmsad terve eluea jooksul. 
Traditsioonid ajapikku muutuvad, aga klas-
sikaline toidukultuur on uute suundade alu-
seks ja edasimineku tõukejõuks. 

Otepää lihatööstuses on toodangut val-
mistanud juba pea 31 aastat tänu väga tub-
lidele meeskonnaliikmetele, töökatele spet-
sialistidele ja ühiskonna tänuväärsele abile, 
elanikkonna ostujõule. Värsked lihatooted 
on valmistatud kodumaisest toorainest ja 
kannavad Aus Kaup märki, mis tähendab, 
et toodetesse ei ole lisatud kondilihamas-
si. Otepää Lihatööstuse tooted on juba 25 
aastat olnud müügil Edgari poes Otepääl.

Otepää südalinnas asuva Edgari komplek-
si tegevjuht Cärol Tutk on ettevõtte aren-
gusse investeerinud tasakaalukalt ent sa-
mas julgelt. Trahteri menüüd on täiendatud 
mitmete liharoogadega, soetatud on uus 
kondiitrilett, valmis saanud tordituba ja 
käimas külalistemaja renoveerimine. Ütlus 
„täis kõht tantsib“ on tema eestvedamisel 
ja ajakohastumisel saanud kaasaegse tä-
henduse. 

Rõõmsat kevadet!
Austusega MAIE NIIT

Diakon Tanel Meiel esitas Otepää 
valla koostöö taotluse ja meened 
Bømlo kommuuni vanema ase-
täitjale Ragnfrid Sønstabø´le

Aasta-aastalt on kasvanud metsaomani-
ke arv ning Valgamaa Metsaühistusse on 
leidnud tee 590 metsaomanikku nõu ja abi 
saamiseks. 

Lisaks metsaomanike teenindamisele, info 
edastamisele ning nõustamistele, osutab 
metsaühistu oma liikmetele reaalset abi ka 
nende metsade majandamisel: 

• Organiseerime uuendusraie lankidele 
maapinna ettevalmistamise, aitab broneeri-
da  istutamiseks vajamineva istutusmaterjali 
ning aitab vajadusel organiseerida istutus-
tööd. Taotleme toetust metsauuendustööde 
läbiviimiseks ning taimede ostuks. Toetus 
istutamiseks koos taimede ostuga on kuni 
400 eurot/ha. Maapinna ettevalmistamise 
toetus on kuni 96 eurot/ha. Hooldamise 
toetust saab kultuuri rajamise aastal ja selle-
le järgneval kolmel aastal, samuti loodusli-
kult uuenenud metsataimede hooldamiseks 
uuendusraie aastast kolmel järgneval aastal. 
See toetus on samuti kuni 96 eurot/ha.

• Aitame taotleda toetust metsamaapa-
randamiseks. Info Atso Adson tel. 56 493 
197.

• Üraskikahjude ennetamise toetus (info 
meie konsulentidelt).

• Aitame taotleda Natura 2000 toetust ja 

Valgamaa Metsaühistu on metsaomaniku esmane nõuandja

toetust väljaspool Natura 2000 võrgustiku 
ala asuvate erametsaalade looduskaitse-
liste piirangute hüvitamiseks. Taotlemise 
periood on 4. aprill - 30. aprill. Info Atso 
Adson.

• Metsameede 2023-2027 Euroopa Liidu 
toetus. Taotlemine 15. september - 6. ok-
toober. Toetust saab taotleda:

• kuni 30 a vanuse (jooksev vanus) puistu 
hooldamiseks,

• tormi või tulekahju korral hukkunud 
metsa taastamiseks,

• kasvavate puude laasimiseks,
•ulukikahjustuse ennetamiseks,
• taimehaiguste ja kahjustuste enneta-

miseks.
• Metsamajandamiskava on kehtiv 10 

aastat ja kui kava on aegunud või puudub, 
saame tellida uue metsa inventeerimise ja 
kava (soovi korral võib seda metsaomanik 
ka ise tellida). Toetust saame taotleda ka 
kahel eelneval aastal tehtud metsa inven-
teerimise kohta. Toetus on kuni 10 eurot/ha.

• Pärandkultuuri toetus.
• Korraldame kasvava metsa raieõiguse 

võõrandamise enampakkumisi koos vajalike 
dokumentide vormistamisega ning järele-
valve teostamisega tööde üle ning kinnistu 
müügi enampakkumisi. Info Atso Adson tel. 

56 493 197, atso.adson@metsauhistu.ee.

Metsas toimetamiseks ja toetuste taotle-
miseks on vajalik, et metsaregistris oleks 
kehtivad metsa inventeerimise andmed. 

Toetuste ja määrustega saate tutvuda 
Erametsakeskuse kodulehel www.eramets.
ee Toetused

Et saaksime metsaomanikega tihedamalt 
suhelda ja koostööd teha, on soovitav met-
saomanikul astuda Valgamaa Metsaühistu 
liikmeks.

Liikmeks astumisel on ühekordne sis-
seastumismaks eraisikul ja FIE-l 15 eurot 
ja juriidilisel 35 eurot.

Liikmemaks olenevalt metsamaa pinda-
last: 0,1-3 ha 10 eurot;  3,1-15 ha 15 eurot;  
üle 15 ha 1 euro/ha.

Asume Valga raudteejaamas, Jaama pst. 
12 Valga. Kontoris vastuvõtupäevad esmas-
päev ja neljapäev, kuid soovitav eelnevalt 
kokku leppida - tel. 56 493 197 Atso Adson.

Meie konsulendid Enn Tomson, tel. 51 15 
728 ja Atso Adson, tel. 56 493 197. Nõusta-
mine metsaomanikele on tasuta. 

Küsige julgelt infot.
HELJU LEOSK

Valgamaa Metsaühistu

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus. 

Septikute paigaldus, drenaaži 
ja kanalisatsiooni paigaldus. 

Tel 55 649 350     Email: info@rohelineheakord.ee
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TÄNAVAKORISTUS

Tehnikateenused ja rent
Kaeve- ja planeerimistööd
Treilerveod
Käärtõstuki, kerghaagiste, 
vibroplaadi, maakiilu jne rent

Tel: +372 55 71 494         www.tehnikateenus.ee
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Südamlik kaastunne Aimele, 
Agnesele ja Andrusele perega 
kalli abikaasa, isa ja vanaisa

AARE KÕO

lahkumise puhul.

Viivi, Merike, Anu, Ahti

ANDRES TEDER 
13.11.1955 - 02.04.2023 

Siiras kaastunne Urvele perega 
ema, ämma ja vanaema 

ÕIE PRESS`i

kaotuse puhul.

Perek. Hütt ja Koosa

Külm talvetuul võttis sul käest, viis 
teele, kust enam ei tulda.
Nüüd maa ja taeva vahel 

meid ühendab aja ahel.
Aeg juustesse elavhõbeda andis,

aeg voolab kui jõgi ja kaasa sind kandis.
Aeg ühised mured ja vaevad mattis, 

aeg kaunimad hetked alles jättis.

REIN KUIV
10.04.1953 - 8.01.2021

70. sünniaastapäeval mälestab

lesk Ene

SÕIDUD
HAIGETELE ja
EAKATELE 
ERIALA ARSTIDE
JUURES KÄIMISEKS

Info telefonil: 5628 0399  OÜ Urmi

OÜ URMI
TAKSO

Info 
tel. 56280399

Ehitus-, remont- ja renoveeri-
mistööd. Sisetööd/välitööd, abi-
hooned/kuurid/saunad/lehtlad. 
Saunad/dušširuumid. san.tehni-
lised- ja elektritööd. Teostame nii 
väiksemaid töid, kui ka terviklahen-
dusi. Tel. 56021706

Pelletikatlad ja põletid. Pelletika-
minad Itaaliast. Soodsad ja suu-
re kasuteguriga soojuspumbad.  
info@kuttesusteemid.ee, tel: +372 
5607 9997, www.kuttesusteemid.ee

Küttesüsteemide ehitus. Katla-
majad ja sõlmed. Põrandaküte, 
radiaatorid, soojuspumpade pai-
galdus.Hooldus ja avarii 24/7. Tel: 
+372 53 512 612, 
www.torutoodtartu.ee

Võtame müüki aiasaaduseid, is-
tikuid ja muud kodutoodangut.
Müügil kasvuturvas. Techne tank-
la, tel 5089416

Müüa saematerjali, voodri-, 
põranda- ja terrassilauda. Trans. 
tasuta! Tel. 5258911

Elektritööd    520 50 16

Autode kokkuost     5533060

OHTLIKE PUUDE RAIE/HOOL-
DUS/ÄRAVEDU/KÄNDUDE FREE-
SIMINE KUTSETUNNISTUSE JA 
TEGEVUSKINDLUSTUSEGA AR-
BORISTILT. TÖÖ KIIRE JA KORRA-
LIK! UURI TASUTA PAKKUMIST: 
56667776. INFO@VIKATIMEES.EU

Ostan metsa- ja põllumaad. Küsi 
hinda. Telefon 5527322

Müüa lõhutud küttepuid koos veo-
ga (kuivad, märjad). Tel. 509 3453

KU U LU T U S E D
Müüa lõhutud küttepuid koos 
veoga, koorem 6 rm Tel: 5251746

Korstnate ehitus ja remont koos 
vajalike plekitöödega. joosep.
sepp@mail.ee tel. 56189517

Ostan kinnistu Otepää vallas, võib 
olla nii hoonestama kui hoones-
tatud. Telefon 57 879 038

15.04 kell 9-15 Naljakuu laat Elva 
keskväljakul. T. 56618707

Müüa kruusa, killustikku, mulda ja 
kõdu sõnnikut. Veo ja tõsteteenus
kraanaga kalluriga. Tel 5291256.

Müüa liiva, kruusa, killustikku, 
mulda koos veoga, tee höövel-
damine.  51922327

Müüa veisesõnnikut, vedu väikese 
kalluri või traktoriga.Tel. 5117109

Soovin osta ahjuküttega korterit 
Otepääle. Tel: 56572826 
xkasparx@hotmail.com

Müüa kuivi küttepuid. 5216878

Akser OÜ pakub: 
•   Horisontaalpuurimise teenust; 
(torustike paigaldus kinnisel meetodil, kui ei taheta või ei saa lahtiselt kaevetöid teostada)
•   Kanalisatsiooni- ja veetrasside ehitust;
•   Septikute, biopuhastite, imbväljakute müüki ja paigaldust; 
•   Teede ja platside ehitust. 

Võta ühendust akser.oy@gmail.com, tel 53 314 966. 

MTÜ Otepää Aianduse ja Mesinduse Seltsi
ÜLDKOOSOLEK

laupäeval, 15.04.2023 kell 11.00 aiandusmajas J. Hurda 5. 

Päevakord:
1. 2022. a majandusaasta-aruande ettekanne ja kinnitamine;
2. Revidendi aruanne;
3. Kokkuvõte seltsi 2022. a. toimunud üritustest;
4. 2023. a tööplaani koostamine ja kinnitamine;
5. Sõnavõtud, ettepanekud.

Sinu osavõtt on vajalik!

- ostame metsamaterjali, kasvavat 
        metsa ja metsakinnistuid,
- erametsade haldamine ja järelvalve,
- metsanduslikud konsultatsioonid.

Valgamaa, Otepää vald, Pühajärve küla
 tel. +3725050375, 

magnar@mapomets.ee

Mapomets OÜ

HAUAKIVID, PLAADID JA PIIRDED
•  valmistamine       •  paigaldamine      •  puhastamine       •  kivi asendi taastamine

Indrek 5107312    www.palukivi.ee     Otepää vald, Miti küla, Palu
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„ANNA ÄRA“  TASUTA RIIETE JA 
JALANÕUDE JAGAMINE 

PUKA ALEVIKUS, RAAMATUKOGU JUURES

PÜHAPÄEVAL, 23.4.23 KELL 11.00 – 14.00.

TASUTA RIIETE JA JALANÕUDE 
JAGAMINE

SANGASTE KULTUURIMAJAS

24.04.2023 – 28.04.2023 a.

Kultuurimaja on avatud:esmaspäeval, 24.04 kell 10-18; teisi
päeval – neljapäeval kell 9-18 ja reedel, 28.04 kell 9-12.
Kõik huvilised on oodatud!


